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[Gade] 
lændinge, der får mig til at sige, at Frem- 
skridtspartiet puster til racismen. 

Men tonen er nu slem nok, vil jeg sige, for 
det er jo den, der driver racismen og får den til 
at vokse. Det er tonen -  på hvilken måde man 
siger, at vi skal lukke af for udlændinge. Hvis 
tonen, man siger det med, antyder, at det er, 
fordi vi ikke vil have folk med anden hudfarve, 
fordi vi ikke vil have folk med en anden reli- 
gion, så er det jo, når det komme til stykket, 
måske det værste. 

Nej, jeg bygger det desværre også på den 
samling af initiativer, Fremskridtspartiet har 
taget på dette område gennem årene. Og så 
bygger jeg det på en lang stribe af udtalelser 
fra Fremskridtsfolk. Så det står altså værre til, 
end fru Pia Kjærsgaard ønsker at fremstille det 
her. 

Jeg vil tilslutte mig hr. Arne Melchiors for- 
slag om, at hvis fru Pia Kjærsgaard virkelig øn- 
sker at komme ud af den situation, Frem- 
skridtspartiet her er i, kræver det altså nogle 
meget klare markeringer, hvor man også tager 
afstand fra de initiativer, man tidligere har ta- 
get, fra den tone, man anvender, og fra de ud- 
talelser, man er kommet med i tidens løb. El- 
lers står jeg fuldstændig ved det, jeg sagde før: 
Fremskridtspartiet er en del af problemet, og 
vi er nødt til herinde også at tage en konfronta- 
tion med Fremskridtspartiet på disse områder, 
ellers kan vi ikke løse problemet. 

(Kort bemærkning). 

Pia Kjærsgaard (FP): 
Jeg synes, at både hr. Arne Melchior og hr. 

Gade er ude på dybt vand og tynd is, og det er 
jo synd for dem. 

Fremskridtspartiet har fremsat adskillige 
forslag, er kommet med adskillige initiativer 
på områder, hvor vi synes, at dansk lovs 
grundlag er alt, alt for slapt over for udlændin- 
ge. Vi har aldrig nogen sinde udtalt os om hud- 
farve eller noget af det andet, som nogle af 
ordførerne var heroppe og sige. Det beviser 
kun, at man er i utrolig stor forlegenhed, og det 
forstår jeg godt. 

Jeg forstår faktisk godt, hvis man skammer 
sig over den udlændingelovgivning, som man 
har været med til at gennemføre i det danske 
Folketing, og det er helt sikkert, at hvis man 
lagde den ud til en folkeafstemning, som hr. 
Gade i hvert fald er tilhænger af på andre 

punkter, ville det vise sig, at den danske be- 
folkning har en anden indstilling end flertallet 
af folketingspolitikere, sådan som det viste sig 
i forhold til EF-unionen. Hvis hr. Gade var så 
modig, at han også turde lægge udlændinge- 
spørgsmålet ud til en folkeafstemning, ville jeg 
virkelig respektere og acceptere hr. Gades 
synspunkter. 

Men det tør hr. Gade og andre folketingspo- 
litikere jo ikke. Tværtimod kommer man herop 
og fremsætter nærmest injurierende udtalelser 
over for andre folketingsmedlemmer. Jeg sy- 
nes, det er svagt, og jeg synes, det er ubegavet. 

(Kort bemærkning). 

Ole Espersen (S): 
Når fru Pia Kjærsgaard siger, at Frem- 

skridtspartiet aldrig taler om fremmede hud- 
farver og fremmede religioner, men alene om 
en slap udlændingelovgivning, skal jeg minde 
om, at jeg fra denne talerstol mange gange har 
prøvet at formå fru Pia Kjærsgaard til at tage 
afstand fra den vistnok efterhånden mest be- 
rygtede udtalelse fra hr. Mogens Glistrup, da 
han i sin tid her fra denne talerstol talte om, at 
muhamedanere var som gift i det klare danske 
vand -  som gift, som arsenik i det klare danske 
vand. Det har fru Pia Kjærsgaard nægtet at ta- 
ge afstand fra. Det synes jeg at fru Pia Kjærs- 
gaard skulle gøre i dag, helt klart og ubetinget. 

(Kort bemærkning). 

Arne Melchior (CD): 
Kun for at konstatere, at fru Pia Kjærsgaard, 

skønt hun tog ordet netop om den sag, ikke 
kunne bekvemme sig -  jeg vil godt sige: på ny 
ikke kunne bekvemme sig -  til at sige, at alle 
mennesker, der færdes inden for Danmarks 
område, har krav på af alle i vor befolkning at 
blive mødt med samme respekt og agtelse som 
de, der er født her i landet eller har været her i 
så og så mange generationer. Det kan fru Pia 
Kjærsgaard ikke få over sine læber, simpelt 
hen. 

(Kort bemærkning). 

Gade (SF): 
Jeg kan forstå, fru Pia Kjærsgaard mener, at 

det var ubegavet, det, jeg sagde. Jeg skal ikke 
give karakterer vedrørende fru Pia Kjærs- 
gaards begavelse, ikke i dag i hvert fald. 


